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Päätösehdotus 
 Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 

Aluehallitus merkitsee sosiaali- ja terveysministeriön selvityksen 
tiedokseen. 

 
 
Päätös 

Hyväksyttiin. 

 
 
Selostus 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain (612/2021) 31 §:n mukaisesti 

sosiaali- ja terveysministeriö laatii vuosittain valtakunnallisen selvityksen. 
 
 Selvityksessä arvioidaan hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveydenhuollon 

yhdenvertaista toteutumista ja rahoituksen tason riittävyyttä. 
Hyvinvointialueiden toiminnallinen ja taloudellinen eriytyminen voimistui 
vuoden 2025 aikana. Hyvinvointialueiden eriytymiskehityksen arvioidaan 
edelleen syvenevän tulevina vuosina väestön ikääntyessä, palvelutarpeen 
kasvaessa ja alueellisten muuttoliikkeiden pysyessä epätasaisina. Tästä 
huolimatta STM arvioi selvityksessään, että hyvinvointialueet ovat 
järjestäneet lakisääteisen sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaisuudessaan 
aiempaa vuotta ja julkisessa keskustelussa esitettyä paremmin. 
Perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon pääsy on nopeutunut ja 
hoidon jatkuvuusmalleja on kehitetty ja käyttöönotettu kaikilla 
hyvinvointialueilla. Kiireellinen ja päivystyksellinen hoitoon pääsy toimii 
hyvin kaikkialla Suomessa. Henkilöstön riittävyys ja saatavuus ovat 
parantuneet keskeisimpien henkilöstövajeryhmien osalta koko maassa ja 
digitalisaatio ja tietojärjestelmien yhtenäistäminen ja muu kehittäminen 
on edennyt. Monista myönteisistä kehityskuluista huolimatta kaikilla 
hyvinvointialueilla on edelleen joitain lakisääteisiä sosiaali- ja 
terveyspalveluja, joiden järjestäminen on vaarantunut. 

 
 Hyvinvointialueiden talous on kääntynyt kokonaisuutena selkeästi 

ylijäämäiseksi. Vuoden 2025 kustannusten kasvu oli hitaampaa kuin 



rahoituksen kasvu, vaikka tarkasteltaisiin rahoituksen kasvua ilman vuonna 
2025 rahoitukseen lisättyä jälkikäteistarkistusta. Jälkikäteistarkistuksesta 
huolimatta vuoden 2025 talous oli alijäämäinen yhdeksällä alueella. 

 
 Huomiona selvityksestä, Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 

suunterveydenhuollon hoitoonpääsyprosentit poikkeavat julkaisussa  
selvästi hyvinvointialueemme omista tiedoista. Tietojen eroa selvitetään. 

 
 


